
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«28» ноября 2017 г. № 85 
              с. Истобное 

 

Об утверждении муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Формирование комфортной 

городской среды» на 2018-2022 

годы 

 

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Истобинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области, 

администрация Истобинского сельсовета постановляет: 

1. Утвердить муниципальную программу Истобинского сельского 

поселения «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы 

согласно приложения к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава сельского поселения                                         

 

 В.И. Аристова 



 

Приложение  

к постановлению администрации 

Истобинского сельского поселения 

от 28 ноября 2017 года № 85 

«Об утверждении муниципальной 

программы 

Истобинского сельского поселения 

«Формирование комфортной 

городской среды» на 2018-2022 годы» 

 

 

Муниципальная программа Истобинского сельского поселения 

«Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы  

«Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы 

 

Наименование программы 
«Формирование комфортной городской среды» на 

2018-2022 годы 

Ответственный исполнитель 

программы 
Администрация Истобинского сельского поселения 

Соисполнители Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ 

Репьевского муниципального района (по 

согласованию) 

Участники программы  Заинтересованные лица, жители Истобинского 

сельского поселения 

Цель программы  Повышение качества и комфорта городской среды, 

уровня благоустройства территорий Истобинского 

сельского поселения путем реализации комплекса 

первоочередных мероприятий по формированию 

комфортной городской среды 

Задачи программы  - оформление общественных территорий 

элементами вертикального озеленения; 

- создание дополнительной зоны отдыха в сквере 

«Лес чудес»; 

- Очистка и благоустройство родников на пруду 

«Центральный»; 

- обустройство детских площадок ограждением и 

цветниками; 

- благоустройство парка в центре села Истобное; 

- повышение уровня вовлеченности 

заинтересованных граждан, организаций в 

реализацию мероприятий по благоустройству 

территории села Истобное 



Целевые индикаторы и 

показатели программы  

 

- Количество благоустроенных общественных 

территорий; 

- Доля благоустроенных общественных территорий 

от общего количества общественных территорий; 

- Количество благоустроенных муниципальных 

территорий общего пользования; 

- Доля благоустроенных муниципальных 

территорий общего пользования от общего 

количества территорий общего пользования. 

Срок реализации программы  

 

2018-2022 годы 

 

Объем и источники 

финансирования программы  

Прогнозируемый объем финансирования 

мероприятий муниципальной программы 

составляет 2192,1 тыс. рублей, в том числе: 

федеральный бюджет – 1095 тыс. рублей; 

областной бюджет – 1095 тыс. рублей; 

местный бюджет – 2,1 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 0 рублей. 

 

Ожидаемые результаты 

реализации программы  

- повышение уровня благоустройства территорий 

общего пользования и увеличение доли 

благоустроенных территорий общего пользования в 

села Истобное; 

- повышение уровня комфортности и безопасности 

детских площадок; 

- создание дополнительной зоны отдыха в сквере 

«Лес чудес»; 

- повышение эстетического восприятия 

общественной зоны за счет дополнительного 

вертикального озеленения; 

- повышение уровня вовлеченности 

заинтересованных граждан в реализацию 

мероприятий по благоустройству территории села 

Истобное.  

 

 

Раздел I. Характеристика текущего состояния сектора  

благоустройства в с. Истобное 

Село Истобное является населенным пунктом Репьевского 

муниципального района с численностью населения 1415 человек. Важной 

составляющей качества жизни населения, благоприятной жизненной среды, 

комфортных условий для проживания в с. Истобное является 

благоустройство территории. 

Благоустройство территории села представляет собой комплекс 

мероприятий, направленных на обеспечение безопасных, удобных условий 



проживания граждан, поддержания и улучшения санитарного и 

эстетического состояния общественных территорий (включая создание, 

приобретение, установку, устройство, реконструкцию, модернизацию 

общественных территорий или отдельных объектов и элементов на них 

расположенных). 

Текущее состояние большинства общественных территорий в с. 

Истобное не соответствует современным требованиям к местам проживания 

и проведения культурно-досуговой деятельности граждан, обусловленным 

нормами Градостроительного и Жилищного кодексов Российской 

Федерации. 

До настоящего времени благоустройство общественных территорий 

осуществлялось по отдельным видам работ, без взаимной увязки элементов 

благоустройства. Существующее положение обусловлено рядом факторов: 

появление новых современных требований к благоустройству и содержанию 

общественных территорий, недостаточное финансирование мероприятий в 

предыдущие годы, отсутствие комплексного подхода к решению проблемы 

формирования и обеспечения комфортной и благоприятной для проживания 

населения среды. 

Вопросы благоустройства территории с. Истобное требуют поиска 

эффективных решений. Необходимо принятие комплекса мер, направленных 

на приведение в надлежащее состояние общественных территорий, от 

состояния которых во многом зависит качество жизни населения. 

Комплексный, программный подход к вопросам благоустройства с. Истобное 

позволит сформировать многофункциональную адаптивную среду для 

проживания граждан. Также при выполнении работ по благоустройству 

необходимо учитывать мнение жителей с. Истобное и сложившуюся 

инфраструктуру общественных территорий для определения 

функциональных зон. 

В связи с этим назрела необходимость разработки и реализации 

муниципальной программы Истобинского сельского поселения 



«Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы» (далее – 

Программа), которой предусматривается целенаправленная работа по 

комплексному благоустройству общественных территорий с. Истобное. 

Комплексное благоустройство общественных территорий включает в 

себя обустройство и озеленение детской площадки, общественной территории 

для проведения массовых мероприятий, прилегающей к зданию 

администрации с устройством вертикальных цветников, посадка кустарников с 

последующей обрезкой «топиари»; обустройство в сквере «Лес чудес» уголка 

для влюбленных, где необходимо установить беседку-качели, обустроить 

декоративную дорожку из керамзита, дополнить элементами вертикального 

озеленения (перголы, арки, термочаши на столбах освещения). 

Для обеспечения благоустройства территорий общего пользования 

целесообразно проведение следующих мероприятий:  

- вырубка сорных растений и замена их культурными;  

- оборудование малыми архитектурными формами, иными 

некапитальными объектами вертикального озеленения;  

- обустройство детских площадок ограждением и цветниками;  

- расчистка территорий парка и пруда; 

- другие виды работ.  

Выполнение всего комплекса работ, предусмотренных муниципальной 

программой, повысит благоустроенность и привлекательность общественных 

территорий с. Истобное.  

 

Раздел II. Приоритеты политики в сфере благоустройства, формулировка 

целей и постановка задач муниципальной программы 

Приоритетами муниципальной политики в сфере благоустройства 

являются: 

- повышение комфортности условий проживания граждан в сельском 

поселении; 

- повышение уровня благоустройства территорий. 



Целью программы является повышение уровня комплексного 

благоустройства территории с. Истобное. 

Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих 

задач: 

- оформление общественных территорий элементами вертикального 

озеленения; 

- создание дополнительной зоны отдыха в сквере «Лес чудес»; 

- очистка и благоустройство родников на пруду «Центральный»; 

- обустройство детских площадок ограждением и цветниками; 

- благоустройство парка в центре села Истобное; 

- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, 

организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории села 

Истобное. 

 

Раздел III. Сроки реализации Программы 

Реализация мероприятий программы рассчитана на период с 2018 по 

2022 годы. 

 

Раздел IV. План реализации и обобщенная характеристика основных 

мероприятий муниципальной программы с планом реализации. 

Мероприятия по реализации программы определяют основные 

положения для достижения целей и задач, а также нормативно-правовые акты, 

принимаемые на муниципальном уровне.  

В рамках Программы запланировано благоустройство следующих 

территорий в с. Истобное: 

- общественная территория для проведения массовых мероприятий, 

прилегающая к зданию администрации сельского поселения; 

- территории детских площадок; 

- сквер «Лес чудес». 

- парк в центре села; 



- прилегающая территория пруда «Центральный». 

Физическое состояние общественных территорий и отдельных 

элементов благоустройства, необходимость их благоустройства, исходя из 

минимального перечня работ, определяются по результатам инвентаризации, 

проведенной в порядке, утвержденном постановлением Администрации 

Истобинского сельского поселения. 

Очередность проведения работ по благоустройству общественных 

территорий, исходя из минимального перечня работ в рамках реализации 

программы Истобинского сельского поселения «Формирование комфортной 

городской среды» на 2018-2022 годы», определяется общественной 

комиссией, утвержденной в установленном порядке (далее – комиссия) с 

учетом сроков поступления предложений заинтересованных лиц об их 

участии в выполнении указанных работ. При этом к заинтересованным лицам 

относятся представители органов местного самоуправления, бизнеса, 

общественных объединений, физические лица, заинтересованные в проекте 

благоустройства и готовые участвовать в его реализации. Заявления 

заинтересованных лиц, поданные в Администрацию Истобинского сельского 

поселения в рамках разработки муниципальной программы Истобинского 

сельского поселения «Формирование комфортной городской среды» на 2018 

год, включаются в муниципальную программу в порядке первой очереди.  

При проведении работ по благоустройству общественных территорий, 

исходя из минимального перечня работ в рамках реализации Программы, 

заинтересованные лица должны обеспечить свое трудовое участие. Трудовое 

участие заинтересованных лиц осуществляется в форме выполнения 

заинтересованными лицами неоплачиваемых работ, не требующих 

специальной квалификации.  

Минимальным объемом трудового участия заинтересованных лиц 

может являться однократное проведение коллективного субботника. Под 

субботником в данном случае понимается коллективное выполнение 

неоплачиваемых, не требующих специальной квалификации работ по 



благоустройству общественной территории, включая подготовку 

общественной территории к началу ремонтных работ (монтаж оборудования, 

уборка мусора), выполнение покрасочных работ, земляных работ, высадка 

деревьев и цветов, иные виды работ. 

К общественным территориям, нуждающимся в благоустройстве 

относятся общественные территории, физическое состояние и уровень 

благоустройства которых не соответствует правилам благоустройства 

поселений, разработанным в соответствии с Приказом Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 

№ 711/пр от 13 апреля 2017 года «Об утверждении методических 

рекомендаций для подготовки правил благоустройства поселений, городских 

округов, внутригородских районов», а также потребностям жителей с. 

Истобное. 

Физическое состояние общественных территорий и отдельных 

элементов благоустройства определяется по результатам инвентаризации, 

проведенной муниципальной комиссией, утвержденной постановлением 

администрации Истобинского сельского поселения. 

В перечень мероприятий по благоустройству территорий общего 

пользования входят: 

- общественная территория для проведения массовых мероприятий, 

прилегающая к зданию администрации сельского поселения; 

- территории детских площадок; 

- сквер «Лес чудес». 

- парк в центре села; 

- прилегающая территория пруда «Центральный». 

 

Раздел V. Прогноз ожидаемых результатов реализации программы 

В результате реализации мероприятий Программы в с. Истобное 

планируется: 



- благоустроить все территории общего пользования, включенные в 

муниципальную программу по результатам общественных обсуждений, в 

период с 2018 по 2022 годы; 

- провести иные мероприятия по благоустройству территории с. 

Истобное. 

Основным ожидаемым результатом реализации Программы является 

повышение уровня благоустройства территории с. Истобное. Проведение 

мероприятий Программы создаст необходимый минимальный уровень 

комфортной среды для жителей поселения, условий для культурно-досуговой 

деятельности и отдыха для всех жителей с. Истобное.  

При реализации муниципальной программы возможно возникновение 

следующих рисков, оказывающих влияние на конечные результаты 

реализации мероприятий программы, к числу которых относятся: 

- бюджетные риски, связанные с дефицитом регионального и местных 

бюджетов и невозможностью выполнения своих обязательств по 

софинансированию мероприятий программы;  

- социальные риски, связанные с низкой социальной активностью 

населения, отсутствием массовой культуры соучастия в благоустройстве 

общественных территорий; 

- управленческие риски, связанные с неэффективным управлением 

реализацией программы, низким качеством межведомственного 

взаимодействия, недостаточным контролем над реализацией программы; 

- иные риски, которые могут препятствовать выполнению программы. 

 

Раздел VI. Основные меры правового регулирования, направленные на 

достижение цели и (или) конечных результатов 

Основными инструментами правового регулирования, направленными 

на достижение целей и (или) конечных результатов муниципальной 

программы, являются нормативные правовые акты Российской Федерации, 

Воронежской области, Администрации Истобинского сельского поселения. 



- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд»; 

- Постановление Правительства Российской Федерации от 10 февраля 

2017 года № 169 «Об утверждении правил представления и распределения 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской 

среды»; 

- иные нормативно-правовые акты.  

 

Раздел VII. Перечень мероприятий Программы 

В рамках реализации Программы планируется проведение комплекса 

работ за счет средств местного бюджета с привлечением средств областного 

бюджета и федерального бюджета. Основной принцип мероприятий – 

адресный подход к решению обозначенных проблем. При разработке 

Программы учитывалась потребность в различных формах благоустройства 

территории с. Истобное, текущее состояние благоустройства и степень 

изношенности отдельных элементов благоустройства. 

Перечень мероприятий Программы приведен в приложении 1 к 

настоящей Программе. 

 

Раздел VIII. Целевые индикаторы Программы 

Целевые индикаторы Программы (количественные показатели, 

отражающие степень достижения целей и решения задач Программы) 

приведены в приложении 2 в настоящей Программе. 

 

 



Раздел IX. Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников 

финансирования 

Прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной 

программы составляет 2192,1 тыс. рублей, в том числе: 

- федеральный бюджет – 1095 тыс. рублей,  

- областной бюджет – 1095 тыс. рублей; 

- местный бюджет – 2,1 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 0 тыс. руб. 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются в соответствии с 

возможностями бюджетов всех уровней. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за 

счет всех источников финансирования реализации муниципальной Программы 

на 2018-2022 годы приведены в Приложении 3. 

 

Раздел X. Осуществление контроля за реализацией муниципальной 

программы 

Контроль и координация реализации муниципальной программы 

осуществляется общественной комиссией, созданной администрацией 

Истобинского сельского поселения. 

 



Приложение 1 

к муниципальной программе 

Истобинского сельского 

поселения 

«Формирование 

комфортной городской 

среды» на 2018-2022 годы 

 

 

Сведения об основных мероприятиях  

муниципальной программы Истобинского сельского поселения  

«Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы 

 

Наименование основного 

мероприятия 
Ответственный исполнитель  

Срок 

реализации  

Ожидаемый результат (краткое 

описание)  

Создание уголка влюбленных в 

сквере «Лес чудес». 

 

Староста ТОС «Шаталовская 

община» Попова Елена Алексеевна 

2018 - Повышение уровня благоустройства 

территорий общего пользования и 

увеличение доли благоустроенных 

территорий общего пользования в села 

Истобное; 

- повышение уровня комфортности и 

безопасности детских площадок; 

- создание дополнительной зоны отдыха 

в сквере «Лес чудес»; 

- повышение эстетического восприятия 

общественной зоны за счет 

Ограждение детской площадки и 

обустройство цветника ул. 

Набережная, 40а 

 

Староста ТОС «Шаталовская 

община» Попова Елена Алексеевна 

2018-2019 

Установка, ограждение детской 

площадки и обустройство цветника 

ул. Первомайская, 92а 

Администрация Истобинского 

сельского поселения 

2018-2020 



Ограждение детской площадки и 

обустройство цветника ул. Ленина, 

86а 

Администрация Истобинского 

сельского поселения 

2018-2019 дополнительного вертикального 

озеленения; 

- благоустройство парка в центре села; 

- благоустройство родников на пруду 

«Центральный» 

- повышение уровня вовлеченности 

заинтересованных граждан в 

реализацию мероприятий по 

благоустройству территории села 

Истобное. 

Расчистка и благоустройства 

родников на пруду «Центральный» 

Администрация Истобинского 

сельского поселения 

2018-2020 

Благоустройство общественной 

территории для проведения массовых 

мероприятий, прилегающей к зданию 

администрации сельского поселения 

Администрация Истобинского 

сельского поселения  

2019- 2022 

годы 

Установка элементов вертикального 

озеленения 

Администрация Истобинского 

сельского поселения;  

 

2018-2022 

годы 



Приложение № 2 

 к муниципальной программе  

Истобинского сельского поселения  

«Формирование комфортной городской 

среды» на 2018-2022 годы 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы  

Истобинского сельского поселения «Формирование комфортной 

городской среды» на 2018-2022 годы 

 

№ 

п/

п 

Наименование показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерения 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

 год 

2021 

 год 

2022  

год 

1. Количество 

благоустроенных 

общественных и 

муниципальных 

территорий общего 

пользования  

ед. 3 5 6 7 8 

2. Доля благоустроенных 

общественных и 

муниципальных 

территорий общего 

пользования от общего 

количества территорий 

общего пользования 

% 37,5 62,5 75,0 87,5 100,0 

3.  Площадь 

благоустроенных 

общественных и 

муниципальных 

территорий общего 

пользования 

га 0,6 1,16 1,36 1,46 1,56 

 



 

Приложение № 3 

к муниципальной программе  

Истобинского сельского поселения 

«Формирование комфортной городской 

среды» на 2018-2022 годы 

 

Ресурсное обеспечение  

муниципальной программы Истобинского сельского поселения 

«Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы 

за счет всех источников финансирования 

Наименование 

Ответствен 

ный 

исполнитель

, соисполни 

тель, 

государстве

нный 

(муниципаль

ный) 

заказчик-

координатор

, участник  

Источник 

финансировани

я 

Объем финансирования, тыс. рублей 

2018-

2022 
2018 2019 2020 2021 2022 

Муниципальная 

программа 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Формирование 

комфортной 

городской 

среды» на 2018-

2022 годы» 

 

Администра

ция 

Истобинског

о сельского 

поселения 

 

Итого 2192,

1 

326,5 1141

,2 

202,5 175,

6 

346,

3 

Федеральный 

бюджет 

1095 163,1 570 101,2 87,7 173 

Областной 

бюджет 

1095 163,1 570 101,2 87,7 173 

Местный 

бюджет 

2,1 0,3 1,2 0,1 0,2 0,3 

Внебюджетные 

источники (по 

согласованию) 

0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 4 

к муниципальной программе  

Истобинского сельского поселения 

«Формирование комфортной городской 

среды» на 2018-2022 годы 
План реализации муниципальной программы  

«Формирование комфортной городской среды» 
№ п/п Статус Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Исполнител

ь 

мероприятия 

(Ф.И.О., 

должность 

исполнителя

) 

Срок Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия в 

очередном 

финансовом году  

Расходы, 

предусмотренн

ые решением 

представительн

ого органа 

местного 

самоуправлени

я о местном 

бюджете, на 

год 

начала 

реализации 

мероприятия 

в очередном 

финансовом 

году  

окончания 

реализациим

ероприятия 

в очередном 

финансовом 

году   

1 2 3 4 5 6 7 9 

1 ПРОГРА

ММА  

«Формирование комфортной 

городской среды»» 

Администр

ация 

сельского 

поселения 

01.01.2018 г. 31.12.2022 г. 

Повышение 

качества и комфорта 

городской среды, 

уровня 

благоустройства 

территорий 

Истобинского 

сельского поселения 

путем реализации 

комплекса 

первоочередных 

мероприятий по 

2192,1 



 

формированию 

комфортной 

городской среды 

2 Основное 

мероприя

тие 2.1 

Благоустройство 

общественной территории 

Родник №1 у пруда 

«Центральный»  

    75,5 

3 Мероприя

тие 2.1.1 

Приобретение и установка 

скамьи 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2019 г. 31.12.2019г. 

 16,5 

4 Мероприя

тие 2.1.2 

Приобретение и установка 

урны 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2019 г. 31.12.2019г. 

 4,0 

5 Мероприя

тие 2.1.3 

Декорирование колодца Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2019 г. 31.12.2019г. 

 20,0 

5 Мероприя

тие 2.1.4 

Приобретение и установка 

лестницы для спуска 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2019 г. 31.12.2019 г. 

 35,0 

6 Основное 

мероприя

тие 2.2. 

Благоустройство 

общественной территории 

Родник №2 у пруда 

«Центральный» 

    60,9 

7 Мероприя

тие 2.2.1. 

Приобретение и установка 

скамьи 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2018 г. 31.12.2018 г. 

 32,9 



 

8 Мероприя

тие 2.2.2. 

Приобретение и установка 

урны 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2018 г. 31.12.2018 г. 

 8,0 

9 Мероприя

тие 2.2.3. 

Декорирование колодца Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2018 г. 31.12.2018 г. 

 20 

10 Основное 

мероприя

тие 2.3. 

Благоустройство 

общественной территории 

Сквер «Лес чудес» 

    192,0 

11 Мероприя

тие 2.3.1. 

Приобретение и установка  

термочаши на опорах 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2018 г. 31.12.2018 г. 

 36,0 

12 Мероприя

тие 2.3.2. 

Приобретение и установка  

беседка с качелями 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2018 г. 31.12.2018 г. 

 120,0 

13 Мероприя

тие 2.3.3. 

Приобретение и установка 

клумбы (цветочного 

оформления) 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2018 г. 31.12.2018 г. 

 15,0 

14 Мероприя

тие 2.3.4. 

Приобретение и установка  

вертикального озеленения 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2018 г. 31.12.2018 г. 

 21,0 

15 Основное 

мероприя

тие 2.4. 

Благоустройство 

общественной территории 

«Парк» 

    890,5 



 

16 Мероприя

тие 2.4.1. 

Приобретение и установка  

светильников 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2019 г. 31.12.2019 г. 

 94,0 

17 Мероприя

тие 2.4.2. 

Устройство пешеходных 

дорожек 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2019 г. 31.12.2019 г. 

 476,2 

18 Мероприя

тие 2.4.3. 

Приобретение и установка  

клумбы 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2019 г. 31.12.2019 г. 

 188,5 

19 Мероприя

тие 2.4.4. 

Приобретение и установка 

скамьи 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2019 г. 31.12.2019 г. 

 65,8 

20 Мероприя

тие 2.4.5. 

Приобретение и установка 

урны 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2019 г. 31.12.2019 г. 

 16,0 

21 Мероприя

тие 2.4.6. 

Приобретение и установка  

беседки 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2019 г. 31.12.2019 г. 

 50,0 

22 Основное 

мероприя

тие 2.5. 

Благоустройство 

общественной территории 

«Общественная территория 

для проведения массовых 

мероприятий» 

    202,5 

23 Мероприя

тие 2.5.1. 

Приобретение и установка  

вертикального озеленения 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2020 г. 31.12.2020 г. 

 137,0 



 

24 Мероприя

тие 2.5.1. 

Приобретение и установка 

скамьи 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2020 г. 31.12.2020 г. 

 16,5 

25 Мероприя

тие 2.5.2. 

Приобретение и установка 

урны 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2020 г. 31.12.2020 г. 

 4,0 

26 Мероприя

тие 2.5.3. 

Приобретение и установка 

малых архитектурных форм 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2020 г. 31.12.2020 г. 

 30,0 

27 Мероприя

тие 2.5.4. 

Приобретение и установка  

светильников 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2020 г. 31.12.2020 г. 

 15,0 

28 Основное 

мероприя

тие 2.6. 

Благоустройство 

общественной территории 

«Детская площадка, ул. 

Набережная,40а» 

    248,8 

29 Мероприя

тие 2.6.1 

Приобретение и установка 

игрового оборудования 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2019 г. 31.12.2019 г. 

 70,4 

30 Мероприя

тие 2.6.2 

Приобретение и установка 

ограждения 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2018 г. 31.12.2018 г. 

 73,6 

31 Мероприя

тие 2.6.3 

Приобретение и установка  

клумбы 

Администра

ция 

сельского 

01.01.2019 г. 31.12.2019 г. 
 104,8 



 

поселения 

31 Основное 

мероприя

тие 2.7. 

Благоустройство 

общественной территории 

«Детская площадка, ул. 

Ленина,86а» 

    175,6 

32 Мероприя

тие 2.7.1 

Приобретение и установка 

игрового оборудования 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2021 г. 31.12.2021 г. 

 35,2 

33 Мероприя

тие 2.7.2 

Приобретение и установка 

ограждения 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2021 г. 31.12.2021 г. 

 74,4 

34 Мероприя

тие 2.7.3 

Приобретение и установка  

клумбы 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2021 г. 31.12.2021 г. 

 66,0 

35 Основное 

мероприя

тие 2.8. 

Благоустройство 

общественной территории 

«Детская площадка, ул. 

Первомайская,92а» 

    346,3 

36 Мероприя

тие 2.8.1 

Приобретение и установка 

игрового оборудования 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2022 г. 31.12.2022 г. 

 176,0 



 

37 Мероприя

тие 2.8.2 

Приобретение и установка 

ограждения 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2022 г. 31.12.2022 г. 

 74,4 

38 Мероприя

тие 2.8.3 

Приобретение и установка  

клумбы 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2022 г. 31.12.2022 г. 

 27,0 

39 Мероприя

тие 2.8.4. 

Приобретение и установка 

скамьи 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2022 г. 31.12.2022 г. 

 32,9 

40 Мероприя

тие 2.8.5. 

Приобретение и установка 

урны 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2022 г. 31.12.2022 г. 

 16,0 

41 Мероприя

тие 2.8.6. 

Приобретение и установка 

малых архитектурных форм 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

01.01.2022 г. 31.12.2022 г. 

 20,0 



 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Глава Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района 

Воронежской области 

_________________В.И. Аристова 

28 ноября 2017 года 

 

АКТ 

обнародования постановления администрации Истобинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 

28.11.2017 года № 85 «Об утверждении муниципальной программы 

Истобинского сельского поселения «Формирование комфортной 

городской среды» на 2018-2022 годы» 

Комиссия в составе: 

1. Аристова Валентина Ивановна, глава Истобинского сельского 

поселения. 

2. Асеева Юлия Николаевна, старший инспектор администрации 

Истобинского сельского поселения. 

3. Коршикова Оксана Александровна, заместитель главы 

администрации Истобинского сельского поселения. 

4. Маслова Наталья Николаевна, депутат Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения. 

5. Сапронова Галина Леонидовна, депутат Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения. 

обнародовала постановление администрации Истобинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 

28.11.2017 года № 85 «Об утверждении муниципальной программы 

Истобинского сельского поселения «Формирование комфортной 

городской среды» на 2018-2022 годы» путём вывешивания для всеобщего 

ознакомления: 

1) возле здания администрации Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области – адрес: 396384, 

Воронежская область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Терешковой, д. 36; 

2) возле здания магазина «Фаворит» - адрес: 396384, Воронежская 

область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Репьевская, д. 15; 

3) возле здания магазина «Дорожный» - адрес: 396389, Воронежская 

область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Болдырева, д. 32». 



 

Постановление администрации Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области от 28.11.2017 

года № 85 «Об утверждении муниципальной программы Истобинского 

сельского поселения «Формирование комфортной городской среды» на 

2018-2022 годы» доведено до сведения в трудовых коллективах. 

Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым 

экземпляром обнародованного правового акта. 

Подписи: 

1. Аристова В.И.    ____________ 

2. Асеева Ю.Н.       ____________ 

3. Коршикова О.А. ____________ 

4. Маслова Н.Н.      ____________ 

5. Сапронова Г.Л.   ____________ 

 

 

 


